[image: image1.jpg]u3daHus lNpu4dynbIMCK

ELEJH‘WHHMGKHH

beciitiibe

UH®OPMALIMOHHbIU BIONJIETEHDb

15 ноября 2016 года                                                                                           № 39 (196)
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
Ачинский район

Администрация  ПРИЧУЛЫМСКОГО сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2016
п.Причулымский                №  155-П
Об обеспечении пожарной безопасности  территории Причулымского сельсовета на осеннее-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов
На основании  статьи 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной  безопасности»,  статьи 2  Закона  Красноярского  края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности  в  Красноярском  крае»,  руководствуясь  статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, в  целях  подготовки  к  осенне-зимнему  пожароопасному  периоду, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  план  организационно-технических  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  территории  и  объектов Причулымского сельсовета   на  осенне-зимний  пожароопасный  период   2016-2017 г.г.  согласно  приложению.

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета       Т.И.Осипова

Приложение

к  Постановлению администрации

Причулымского  сельсовета

от 11.11.2016 № 155-П

План  организационно-технических  мероприятий по  обеспечению  пожарной  безопасности  территории  и  объектов  Причулымского  сельсовета  на  осенне-зимний  пожароопасный  период  2016-2017 г.г.

	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок  исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Провести  сходы  жителей в  населенных  пунктах  с  привлечением  работников   государственной  противопожарной  службы  на  тему « Соблюдение  требований  пожарной  безопасности  при  эксплуатации  отопительных  печей  и  электрообогревательных  приборов»
	ноябрь-декабрь
	   Глава   сельсовета,

ОГПС-5

(по согласованию)

	2.
	Организовать  и  провести  совместные  проверки  с  надзорными  органами  социальными  службами, мест  проживания  неблагополучных  семей
	ноябрь
	Глава    сельсовета,  ОГПС-5

(по согласованию, УУП ОУУП и ПДН МО МВД России «Ачинский» (по  согласованию).

	3.
	Организовать  общественный  контроль  за  соблюдением  мер  пожарной  безопасности  силами  общественных  инспекторов
	в течение  пожароопас

ного периода
	Глава

  сельсовета

	4.
	Рекомендовать руководителям  сельскохозяйственных  предприятий,  фермерских  хозяйств производить  сжигание  соломы,  старой  травы  и  стерни  на  сельскохозяйственных  угодьях  только по  предварительному  согласования с ОГПС-5
	постоянно
	 Глава

сельсовета

	5.
	Подготовить  наружное  противопожарное  водоснабжение  к  эксплуатации  в  холодное  время  года
	 ноябрь
	Администрация    Причулымского сельсовета

	6.
	Провести  проверки  объектов  жизнеобеспечения (отопительных  печей,  котельных),  их  готовность  к  отопительному  сезону.
	 октябрь
	Администрация  Причулымского сельсовета

	7.
	Следить  за  состоянием  дорог,  проездов  к  зданиям  и  водоисточникам,  осуществлять  очистку  их  от  снега
	в течение  пожароопас

ного  периода
	Администрация  Причулымского сельсовета

	8.
	Обеспечить  пожарной  безопасностью  места  проведения  новогодних  праздников  и  других  массовых  мероприятий
	в течение  пожароопас

ного  периода
	Руководители  организаций, учебных заведений,  учреждений  культуры (по  согласованию)

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2016             п.Причулымский            № 156-П

О внесении изменений в постановление Причулымского сельсовета от 18.02.2016 № 030-П «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В целях противодействия коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, в соответствии со статьей 12  Федерального закона от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом  Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 14, 17 Устава Причулымского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению администрации Причулымского  сельсовета от 18.02.2016 № 030-П «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  опубликования  в информационном листке «Причулымский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Причулымского сельсовета Ачинского района по адресу: http://adm-prichulim.gbu.su/.

Глава Причулымского сельсовета      Т.И.Осипова

Приложение

к Постановлению администрации

Причулымского сельсовета

от  11.11.2016 № 156-П
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации Причулымского сельсовета, при увольнения с которых гражданин Российской Федерации обязан соблюдать ограничения при заключении им трудового договора

1. Заместитель главы Причулымского сельсовета.

Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района

Адрес выпуска информационного бюллетеня «Причулымский вестник»: п.Причулымский, ул.Медицинская, 8

тел./факс: 91-2-35

Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна

Тираж: 30 экз.

распространяется бесплатно

PAGE
3